REQUERIMENTO Nº 0022/07
Requer ao Presidente da Casa que determine ao setor competente que realize os estudos
necessários visando às possibilidades de revisão salarial no quadro geral dos funcionários da
Câmara Municipal de Guariba.

Lido na Sessão de 03/04/2007                              Despacho em 03/04/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O  vereador  que  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  ao  Presidente  da  Casa  que  determine  ao  setor

competente  que  realize  os  estudos  necessários  visando  às  possibilidades  de  revisão  salarial  no

quadro geral dos funcionários da Câmara Municipal de Guariba.

JUSTIFICATIVA:

Considero  de  extrema  necessidade  a  concessão  de  um  aumento  que  reponha  o  poder

aquisitivo dos nossos servidores cujos salários estão defasados.

Mais que uma questão de justiça, vejo tal providência como uma forma de incentivo àqueles

servidores que  com denodo  e  competência  têm contribuído  para  o  bom andamento  dos  trabalhos

legislativos e também na prestação de serviços à nossa população.

Assim, gostaria que a presente proposta recebesse toda atenção por parte do Sr. Presidente.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de abril de 2007.

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - subscritor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSDB - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PL - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PV - subscritor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PL - subscritor

Marcos Henrique Osti
PTB - subscritor

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - subscritor

                    REQUERIMENTO Nº 0022/07
Requer ao Presidente da Casa que determine ao setor competente que realize os estudos
necessários visando às possibilidades de revisão salarial no quadro geral dos funcionários da
Câmara Municipal de Guariba.

Lido na Sessão de 03/04/2007                              Despacho em 03/04/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

Roberto Luiz Carósio
PSDB - subscritor